## VARIAE OBSERVATIONES

CIRCA

## SERIES INFINITAS.

AVCTORE  
*Leonb. Euler.*

Observationes, quas hic proferre constitui, plerumque circa eiusmodi series versantur, quae prorsus sunt diuersae ab iis, quae etiamnum tractari sunt solitae. Cum enim adhuc nullae aliae series sint consideratae, nisi quarum vel terminus generalis esset datus, vel lex saltem, qua ex datis aliquot terminis sequentes inuenire liceret; ita hic eiusmodi potissimum series sum contemplaturus, quae neque terminum generalem proprific dictum, neque legem continuationis agnoscant; sed quarum natura per alias conditiones determinetur. De huiusmodi ergo seriebus eo magis erit mirandum, si summari poterunt, cum ad methodos summandi adhuc cognitas necessario vel terminus generalis, vel lex progressionis requiratur; quibus deficientibus vix alia via patere videatur, qua ad summas cognoscendas pertingere queamus. Ad has autem observationes me peculiaris series a Cel. *Goldbach* mecum communicata deduxit, cuius summationem maxime admirandam *Viri Celeb.* permisso hic primo loco sum demonstraturus.

Theo-

## Theorema I.

*Huius seriei in infinitum continuatae*

$$\frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{1}{9} + \text{etc.}$$

cuius denominatores unitate aucti dant omnes numeros, quae sunt potestates vel secundi vel altioris cuiusvis ordinis numerorum integrorum, cuiusque adeo terminus quisque exprimitur bac formula  $\frac{1}{m^n - 1}$ , denotantibus m et n numeros integros unitate maiores; huius seriei autem summa est  $= 1$ .

## Demonstratio.

Hoc est Theorema a *Celeb. Goldbach* primum mecum communicatum, quod me etiam ad sequentes propositiones manuduxit. Ex inspectione autem huius seriei facile intelligitur, quam irregulariter ea progrediatur, et propterea quisque in his rebus versatus maxime modum admirabitur, quo *Vir Celeb.* summam huius singularis seriei inuenit; sequenti vero modo mihi hoc Theorema demonstrauit. Sit

$$x = 1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} + \frac{1}{6} + \frac{1}{7} + \frac{1}{8} + \frac{1}{9} + \text{etc.}$$

deinde cum sit

$$1 = \frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{8} + \frac{1}{16} + \frac{1}{32} + \text{etc.}$$

exit hanc seriem ab illa auferendo

$$x - 1 = \frac{1}{3} + \frac{1}{5} + \frac{1}{7} + \frac{1}{9} + \frac{1}{11} + \frac{1}{13} + \text{etc.}$$

ex denominatoribus ergo exclusi sunt omnes potestates binarii cum binario ipso; reliqui vero numeri omnes occurunt.

Ab hac serie porro subtrahit hanc